Datum
Februar
04.02.
Marz
07.03. *
14.03.
28.03.
April
01.04.
11.04.
18.04.
25.04.
Mai
06.05.
09.05.
30.05.
Juni
06.06.
13.06.
20.06.
27.06.
Juli
01.07.
04.07.
August
15.08.
22.08.
29.08.
September
02.09.
05.009.
12.09.
19.09.
Oktober
10.10.
17.10.
November
04.11.
07.11.
14.11.
14.11.
Dezember
04.12.
05.12.
12.12.

TERMINPLAN -SCHUTZENJAHR 2026

Disziplin / Veranstaltung
Mitgliederversammlung

IG-Ordonnanz Meisterschaft

Meisterschaft GroR3kaliberpistole/-rev. (4 x 5 Schuss in je 20 Sek.)

IG-GK Meisterschaft Prazisionsgewehr 50 m

Jahreshauptversammlung

Meisterschaft KK-Gewehr (Auflage, 30 Schuss)
Arbeitseinsatz Schiel3platz

Lenzpokal Perkussionsgewehr

Mitgliederversammlung

Meisterschaft Perkussionspistole/-revolver / Perkussionsgewehr

Jagdliches Schie3en Teil 1

Meisterschaft KK-Gewehr (liegend, 30 Schuss)

IG-GK Meisterschaft Prézisionsgewehr 100 m
Meisterschaft KK-Sportpistole/-rev. (30 Schuss Prazision)
Westernpokal

Mitgliederversammlung
Meisterschaft Ordonnanzpistole 2

IG-GK Meisterschaft Unterhebelrepetierer
KdnigsschielRen Armbrust
Meisterschaft Zentralfeuerpistole/-rev. (30 Schuss Prazision)

Mitgliederversammlung

IG-GK Meisterschaft Prazisionsgewehr 300 m
Meisterschaft KK-Gewehr (stehend freihdndig, 30 Schuss)
IG-Ordonnanz Meisterschaft

Arbeitseinsatz Schiel3platz
Jagdliches Schiel3en Teil 2

Mitgliederversammlung

IG-GK Training, Auswertung Schutzenjahr
Pokal 1. MSV KK-Sportpistole/-rev.

Pokal 1. MSV KK-Sportgewehr

Letzter Trainingstag - Ende der Trainings-Saison
Nikolauspokal
Weihnachtsfeier

Sperrtage des Schiel3stands:

04.04.

13.06.

05.09.

19.09.

24.10.
Bemerkung:
DSB

LP
(Regel-Nr.)

* [ 2] XXX

Ostern
Schloss-Triathlon Moritzburg
Hengstparade Moritzburg

Hengstparade Moritzburg
Fisch- und Waldfest Moritzburg

Regel nach Sportordnung des Deutschen Schiitzenbundes
Regel nach Landesprogramm des Séchsischen Schitzenbundes
in Anlehnung an genannte Regel

geanderter Termin / Termin noch offen / Termin entfallt

Zeit

ab 19.00 Uhr
ab 10.00 Uhr
ab 9.00 Uhr
ab 10.00 Uhr

ab 19.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

9.00-13.00 Uhr

ab 9.00 Uhr

ab 19.00 Uhr
ab 9.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

ab 9.00 Uhr
ab 10.00 Uhr
ab 9.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

ab 19.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

ab 10.00 Uhr
ab 16.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

ab 19.00 Uhr
ab 10.00 Uhr
ab 9.00 Uhr

ab 10.00 Uhr

9.00-13.00 Uhr

ab 9.00 Uhr

ab 19.00 Uhr

ab 9.00 Uhr

ab 9.00 Uhr

ab 9.00 Uhr
18.00 Uhr

'> % 1. Movitzburger Sehiitjenverein 1991 ¢.B.

Mitglied im S&chsischen Schiutzenbund e.V.

Ort

Schoénfeld

Chemnitz

Schleife

Schoénfeld

Regel-Nr.

LP 1.58

LP 3.03 (DSB 2.53)

LP 2.03

DSB 1.41, DSB 1.43
DSB 7.10

DSB 7.50, DSB 7.10
(LP 2.03, DSB 4.20)
DSB 1.80

LP 2.03

LP 3.02 (DSB 2.40)

DSB 1.57

LP 3.04

SSB 1.57

DSB 2.45

LP 2.03

DSB 1.42
LP 1.58

(LP 2.03, DSB 4.20)

LP 3.02 (DSB 2.40)

DSB 1.41

(LP 2.03)

Stand: 01.01.2026



